

Wakacje – beztroski, lenistwa czas....

W każdym roku kalendarzowym jest kilka takich wydarzeń, poprzez które dostrzegamy upływ czasu. Jednym z tych momentów są wakacje. Od kilku dni dzieci wraz z rodzicami cieszą się z wakacyjnej laby. Można dłużej pospać, nie trzeba odrabiać i pomagać w odrabianiu lekcji. Laba na całego!

A co ciekawego wydarzyło się ostatnio w naszych miejscowościach?

Za nami szereg rodzinnych świąt: od Dnia Mamy, po Dzień Dziecka czy Dzień Ojca. Maj przywitał nas swoimi świętami. To dobrze, że coraz więcej nas zawiesza przed domami flagi narodowe z okazji Dnia Flagi, który obchodziliśmy 2 maja. Izba Regionalna działająca przy szkole w Rymaniu zorganizowała z okazji Międzynarodowego Dnia Muzeów swoje spotkanie. Miłośnicy historii mieli okazję do powiększenia zakresu swojej wiedzy i doskonalenia swojego zamięłowania. Strażacy

z Ochotniczej Straży Pożarnej z Rymania zorganizowali w maju zabawę. Mieszkańcy naszej gminy mogą obserwować postępy przy budowie trasy szybkiego ruchu łączącej Szczecin z Gdańskiem. Jednych cieszy, innych martwi słoneczna pogoda panująca od kilku tygodni w naszych miejscowościach. Już nikt nie może narzekać na brak słońca. Wielu mieszkańców, szczególnie rolnicy i działkowcy z utęsknieniem wypatrują na niebie deszczowych chmur. W przyrodzie panuje susza, co zapewne będzie miało przełożenie na zbiory i wydajność zbóż. Trzeba mieć nadzieję, że może

w końcu porządnie popada i choć część plonów zostanie uratowana. Uwaga rolnicy! W czasie wakacji w gospodarstwach wiejskich dochodzi do wielu tragicznych wypadków z udziałem dzieci. Zachowajcie czujność!

Na czas wakacji i zbliżających się urlopów życzę twórczego, radosnego i przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku. Każdy z Was mi przyzna rację, że najlepsze są wakacje...

W.Z.

Bezpłatny Kurs Komputerowy
we współpracy z Urzędem Gminy w Rymaniu
dla osób w wieku 50-74 lat

Uczestnikiem projektu może zostać osoba która zamieszkuje w województwie zachodniopomorskim oraz w chwili przystąpienia do projektu jest w wieku 50-74 lat. Zapewniamy materiały pomocnicze i dydaktyczne, certyfikat ukończenia szkolenia.

Zapisy na kurs pod numerem 535 255 582

Porozumienie o współpracy

Miło nam poinformować, że 13 czerwca podpisano porozumienie pomiędzy Towarzystwem Przyjaciół Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu a Stowarzyszeniem Historycznym z Rymania.

Zawarte porozumienie ma na celu wspólne wspieranie działalności Muzeum m.in.:

- upowszechnianie wiedzy o materialnym dziedzictwie Pomorza Zachodniego i Powiatu Kołobrzeskiego;
- wspólną organizację i udział w piknikach historycznych, festynach, zjazdach, konferencjach, sesjach naukowych, wystawach, odczytach, dyskusjach, konkursach oraz innych działaniach kulturalnych;
- działalność na rzecz społeczności lokalnej;
- powiększanie zbiorów Regionalnej Izby Muzealnej w Rymaniu;
- działalność wydawnicza, promocyjna i edukacyjna.

W imieniu Zarządów pod-



pisy złożyli **Jarosław Bogusławski** i **Tadeusz Dach**.

Już 8 i 22 września w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa obydwie Stowarzyszenia wraz z Gminą Miastem Kołobrzeg i Muzeum Oręża Polskiego organizują specjalny program historyczno – edukacyjny, na który już w tej chwili serdecznie zapraszamy.

źródło: www.gorawino.net

Rymań wygrał „Senioriadę” powiatową!

Tym razem V Senioriadę Klubów Seniora z powiatu kołobrzесьkiego organizowała Gmina Kołobrzeg wraz ze swoim Klubem „Młodzi Duchem”. Spotkanie klubów seniora odbyło się w Rościęcinie. Udział w nim wzięły: „Złoty Wiek” z Gościna, „Młodzi Duchem” z Gminy Kołobrzeg, „Złota Jesień” z Siemyśla, „Pod Aniołami” z Rymania, „Sercem Młodzi” z Dygowa. Niestety, nie było Klubu Seniora z Ustronia Morskiego.



W tym roku nie było przemarszu Klubów Seniora, a spotkanie odbyło się na boisku sportowym przy świetlicy wiejskiej. Już w bramie powitalnej czekała nas niespodzianka. Wójt Gminy Kołobrzeg oraz przewodniczący Rady Gminy i Kierownik GOPS-u witali wszystkich przybyłych gości, wręczając każdemu uczestnikowi upominek powitalny. „Senioriada” została uroczystie otwarta, a sami seniorzy przystąpili do rywalizacji w konkurencjach sportowych. Był rzut piłką lekarską znad głowy, wyścig kelnerów, przenoszenie piłki nad głowami, tor z przeszkodami, przenoszenie krążków ze skakanką oraz „snajper” – rzut piłką do celu. Seniorzy z Rymania wygrali trzy konkurencje, tj. rzut piłką lekarską, przenoszenie piłki nad głową oraz rzut piłką do celu, który wygraliśmy z dużą przewagą punktów.

Po podsumowaniu okazało się, że Seniorzy z Rymania zajęli I miejsce w V Senioriadzie, za co otrzymaliśmy okazały puchar. Drugie miejsce zajęli seniorzy z Gminy Kołobrzeg, a trzecie z Gminy Dygowo. Wielkie brawa dla zwycięzców oraz pozostałych drużyn. Niby była to tylko zabawa, ale prawdziwej rywalizacji również nie zabrakło.

Po zakończeniu konkurencji sportowych, prezentowane były występy artystyczne. Były piosenki, występy kabaretowe, tańce oraz pokaz karate. Członkowie Klubu Seniora z Rymania



pokazali swój taniec bawarski, „Zespół Kostka” śpiewał piosenkę „Miłość w Zakopanem”, furorę zrobiła pani Melania (87 lat!), która zaśpiewała a'capella walca z filmu „Noce i Dnie”. Był bis oraz wręczono jej dwa duże bukiety kwiatów od rymańskich seniorów. Do tej samej melodii nasi seniorzy zatańczyli na scenie walca. Warto też odnotować, że certyfikat „Zuch Kobity” otrzymała nasza koleżanka Marysia.

Wielkie brawa dla Gminy Kołobrzeg i jej Klubu Seniora „Młodzi Duchem”, którzy przygotowali wspaniałą imprezę. Bufet był obficie zaopatrzone: bigos, grochówka, grzybowa, kiełbaski oraz kiszka ziemniaczana z grilla, a także słynne już pierogi z Rościęcina wykonywane m.in. przez p. sołtys tej miejscowości. Nie zabrakło kawy, herbaty oraz napojów chłodzących. Zabawa trwała jeszcze długo po zakończeniu oficjalnych konkurencji.

Gdzie spotkamy się za rok? Wróbelki ćwierkają, że w Gościnnie....

źródło: www.gorawino.net

PULS RYMANIA

Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

78-125 Rymań • ul. Szkolna 7 • Tel. 94 35 83 127

www.ryman.pl • ug@ryman.pl

Zespół redakcyjny: Krystyna Golik, Karolina Usarek, Irena Justyńska, Henryka Zięba.

Współpraca: Tadeusz Dach, Edmund Kaźmierski, pracownicy Urzędu Gminy, nauczyciele ZSP w Rymaniu.

Skład i druk: Drukarnia „Dom Judy”, 72-200 Nowogard, ul. Bohaterów Warszawy 7a, Nakład 800 egz.

Z SESJI RADY GMINY

19 czerwca 2018 roku odbyła się sesja Rady Gminy, która miała uroczysty akcent. Na wstępie Przewodniczący Rady wraz z Wójtem Gminy złożyli gratulacje oraz wyrazy uznania Pani Alinie Korneckiej, polonistce Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki, za dotychczasową pracę twórczą, a w szczególności za zdobycie tytułu Laureatka Międzynarodowego Konkursu Literackiego „JAN PAWEŁ II APOSTOŁ MIŁOSIĘDZIA - PATRON RODZINY”.

Istotnym punktem czerwcowej sesji było udzielenie Wójtowi Gminy Panu Mirosławowi Terleckiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017. Uchwała została przegłosowana jednogłośnie. Poprzedzało ją zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok, a także przedstawienie informacji o stanie

mienia Gminy. Przed głosowaniem radni zapoznali się również z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rymań w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium. Przedłożone sprawozdania oraz wniosek Komisji Rewizyjnej uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uzyskanie absolutorium nagrodzono gromkimi brawami oraz gratulacjami.

Wójt podziękował za udzielone zaufanie, zaznaczył, że jest to wspólny sukces radnych, sołtysów i pracowników urzędu.

Podczas sesji, radni zajęli się również projektem uchwały o obniżeniu wynagrodzenia wójtowi gminy oraz ustalono dopłaty do wody i ścieków dla gospodarstw domowych.

A.T.

Stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe

Na koniec roku szkolnego 2017/2018 przekazano stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe w kwocie 8 356,00 zł. W klasach IV – VI szkoły podstawowej stypendia otrzymało 24 uczniów: 14 uczniów uzyskało średnią ocen 5,0 i powyżej, 5 uczniów uzyskało średnią 4,75 do 4,99 i 5 uczniów otrzymało stypendia za osiągnięcia sportowe.

Wśród uczniów klas VII szkoły podstawowej, II i III klas gimnazjalnych nagrodzono stypendiami 30 osób, dwie uczennice otrzymały najwyższe stypendium (wysoka średnia ocen, osiągnięcia

w konkursach oraz sportowe), 7 uczniów uzyskało średnią ocen powyżej 5,0, a 9 uczniów miało średnia ocen od 4,5 do 4,99.

Ponadto 12 uczniom przekazano sty-

pendia sportowe (Mistrzostwa powiatu w Piłce Siatkowej, Międzypowiatowa Liga Siatkarska Dziewcząt, Powiatowy Turniej BRD).

Zawody Sportowo-Pożarnicze

02 czerwca 2018 r. na stadionie sportowym w Rymaniu odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rymań.

W zawodach udział wzięły 4 drużyny. Przebieg zawodów obserwowali zaproszeni goście: Mirosław Terlecki Wójt Gminy Rymań, Marek Huszla Dowódca JRG Kołobrzeg, Bogusław Grygiel Prezes Powiatowego Związku OSP, Grzegorz Ruciński Prezes Zarządu Gminnego OSP oraz Komendant Gminny Robert Piskorz.

Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: sztafeta 7x50m z przeszkodami oraz ćwiczenia bojowe. Rozegrane zawody sportowo – pożarnicze były



okazją do sprawdzenia przygotowania kondycyjnego, mobilności i zaangażowania strażaków poszczególnych jednostek oraz sprawdzenia sprawności sprzętu, jaki znajduje się na ich wyposażeniu. Organizatorem tegorocznych zawodów była Ochotnicza Straż Pożarna w Rymaniu.

Drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych zajęły kolejno miejsca:

- I miejsce – OSP Drozdowo
- II miejsce – OSP Starnin
- III miejsce – OSP Rymań
- IV miejsce – OSP Gorawino

Gratulujemy wszystkim uczestnikom zawodów i ich opiekunom wysokiego poziomu szkolenia i sprawności.

K.U.

Lokalna radość i – międzynarodowy sukces

Mieszkanca naszej gminy, polonistka ze Szkoły Podstawowej w Rymaniu, Alina Kornecka, wygrała Międzynarodowy Konkurs Literacki „Jan Paweł II- Apostoła Miłosierdzia i Patron Rodziny”, ogłoszony przez Stowarzyszenie Autorów Polskich i Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie. Komisji przewodniczył wybitny poeta Ernest Bryll. Nadesłano 2698 prac z całego świata.



Autorka wysłała dwa wiersze i prozę. To właśnie tekst prozatorski „Synu mój najdroższy” najbardziej ujął za serca członków komisji. Na razie nie możemy poznać jego treści, bo prawa autorskie przejął już organizator konkursu i wydawnictwo, i trwają prace nad jego publikacją. Oficjalna prezentacja planowana jest na październik, kiedy to odbędzie się uroczysta gala z okazji 40-lecia Pontyfikatu JP II. Tekst będzie przedstawiany przez znanych aktorów, w asyście zespołu Mazowsze i innych znakomitych osobistości.

- Postaram się godnie i pięknie reprezentować tam naszą gminę i szkołę. Niech o Rymaniu usłyszycy cały świat - mówi Alina Kornecka. I tak wspomina swoje przeżycia: *Informację o werdykcie konkursu otrzymałam późnym wieczorem. Prezes Stowarzyszenia Autorów Polskich poinformował mnie telefonicznie w środę, 16 maja (potwierdził e-mailem, by łatwiej mi było uwierzyć) i zaprosił mnie na uroczystą mszę świętą do Krakowa już na piątek. Organizacja wyjazdu, dzięki mojej starszej córce - Żanecie i Dawidowi, odbyła się błyskawicznie. W szkole Dyrekcja z przychylnością i radością odelegowała mnie do Krakowa. A i sam Jan Paweł II przetaił mi ścieżki, bo łatwo i bez problemów znalazłam się na miejscu. Tam czekały na mnie ogromne emocje i cudowne wzruszenia. Mnóstwo ludzi, różne zgromadzenia i towarzystwa w oryginalnych i staropolskich strojach, przedstawiciele władz państwowych i kościelnych. Dużo kamer. Przyszło mi też w udziale nieść dary- były to nagrodzone prace konkursowe. Pod koniec mszy,*



prezes Stowarzyszenia Autorów Polskich odczytał protokół konkursu i p. Beata Szydło wręczyła mi nagrodę- relikwie Jana Pawła II i niezwykle obraz. Emocje sięgały zenitu. A na to wszystko swym serdecznym okiem patrzył Jan Paweł II, bo czułam tam Jego duchową obecność. I ową obecność oraz tchnienie Jana Pawła II przywiozłam dla Was wszystkich, żeby się nim z Wami podzielić.

Pragnę z całego serca podziękować za wszystkie gratulacje i słowa uznania, które otrzymałam. Jest to niezmiernie miłe i wzruszające, że tak wiele osób - uczniów, absolwentów, ich rodziców, znajomych, przyjaciół, mieszkańców naszej gminy i nie tylko, podziela moją radość.

Szczególnie dziękuję Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Rymaniu, moim koleżankom i kolegom, Wójtowi i Radzie Gminy, Gronu skupionemu przy Bibliotece Publicznej, Księdzu Proboszczowi i wszystkim, którzy okazali mi swoją życzliwość. Szczere słowa wdzięczności kieruję do moich wycho-

wanków z klasy VI b, którzy kończąc szkołę podstawową w 2007 r. przekazali mi „Tryptyk Rzymski „- największe źródło inspiracji do napisania nagrodzonego utworu. Serdecznie dziękuję moim najbliższym, którzy najlepiej wiedzą, jak absorbujące jest moje pisanie i wspierają mnie na co dzień. Wyrazy wdzięczności składam też wszystkim, którzy podczas zwykłych sytuacji dopominają się o moje wiersze w „Pulsie Rymania”, bo na nie czekają. Jest to dla mnie bardzo budujące i motywujące.

Myślę, że do takich właśnie ludzi pragnął przybyć Jan Paweł II. On sam chce nam pomagać i wypraszać dla nas łaski. Każdy może zwracać się do niego z osobistymi prośbami. A gdy już będziemy chcieli Mu podziękować, złożymy nasze wspólne słowa i być może powstanie kolejny wiersz, najpiękniejszy, bo pisany naszym wspólnym wielkim sercem i tchnieniem Jana Pawła II.

Pozdrawiam, Alina Kornecka.



Wystrzałowano na Pikniku Historycznym

Za nami kolejna edycja akcji „Noc Muzeów”. Stowarzyszenie Historyczne w Rymaniu postanowiło przeprowadzić ją w ramach „Pikniku Historycznego”. Przy pięknej pogodzie na naszą imprezę przyszła spora rzesza mieszkańców Rymania i miejscowości okolicznych.

Wszystko zaczęło się od strzału z armaty, jaką przywieźli ze sobą rekonstruktorzy z Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” z Trzebiatowa. Pobyt tej grupy żołnierzy w polskich mundurach walczących u boku wojsk Napoleona wprowadził na naszym pikniku wiele ożywienia i huku oraz nadał całemu przedsięwzięciu pięknego kolorytu. Mogliśmy zobaczyć, jak skomplikowanym procesem było np. oddawanie strzału przez pojedynczego żołnierza. Ciekawą informacją dla zebranych było omówienie przez dowódcę grupy p. Jerzego, sposobu umundurowania i uzbrojenia żołnierzy.

Niejako kontynuacją tego tematu była prelekcja nauczyciela historii z Rymania p. Ireneusza Piecyka, na temat walk polskich żołnierzy w ramach armii napoleońskiej podczas zdobywania Kołobrzegu w 1807 roku. Do tego zaprezentował on przepiękną wystawę figurek żołnierzy z tego okresu.

Był konkurs historyczny o zbiorach zgromadzonych w Izbie Muzealnej. Wyniki jego z powodu dużej liczby uczestników zostaną podane w najbliższym czasie.

Na Piknik Historyczny w Rymaniu przyjechała też „ekipa” z Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, a panowie Piotr i Paweł opowiadali o „Nocy Muzeów”, jaka odbyła się w bunkrach atomowych w Podborsku oraz co planowano w Muzeum Oręża w Kołobrzegu. Duże zainteresowanie budził mundur żołnierza z II wojny światowej w jakim występował p. Paweł, a dzieci nie odstępowały samochodu UAZ.

Podczas pikniku ogłosiliśmy również rozpoczęcie konkursu na nazwę i logo naszego Stowarzyszenia Historycznego. Konkurs potrwa do końca czerwca, a wyniki ogłosimy do końca września. Wię-



cej na temat tego konkursu i regulamin jest zamieszczony na stronie internetowej www.gorawino.net oraz na stronie facebookowej Stowarzyszenia.

W Izbie Muzealnej, która była otwarta przez czas trwania Pikniku, przewinęło się mnóstwo osób. Podobnie duże zainte-

resowanie było na stoisku zewnętrznym z przedmiotami muzealnymi oraz na wystawie na temat niemieckiego lotniska Pinnow (Rzesznikowo). Nie zabrakło chętnych do „poszukiwania skarbów” wykrywaczami metalu. Atrakcji nie brakowało.

Pierwszy taki Piknik Historyczny pokazał, że jest duże zainteresowanie sprawami historii naszego regionu pokazanej inaczej. Już podczas jego trwania padały pytania o termin i tematykę następnego takiego spotkania. Może faktycznie organizacja pikniku majowego stanie się u nas tradycją?

Nie zabrakło kawy, herbaty, zimnych napojów, ale wszystko przebijała wspaniała grochówka wojskowa (przygotowana przez GRH „Nałęcz”) oraz pieczone na grillu kiełbaski.

Na zakończenie chciałbym podziękować wszystkim uczestnikom Pikniku Historycznego za przybycie i udział. Szczególne podziękowania w imieniu Stowarzyszenia Historycznego składam Wójtowi Gminy Rymań, który osobiście się zaangażował w sprawę organizacji pikniku, Dyrekcji Szkoły Podstawowej oraz nauczycielom - państwu Krystynie i Ireneuszowi Piecykom, panu Mirosławowi Obolikowi. Wielką sprawą było przygotowanie i obsługa Pikniku przez członków i sympatyków naszego Stowarzyszenia, a byli to: Edmund Kaźmierski, Jola Dach, Andrzej Koziół, Waldemar Skręty, Arek Trybuchowski, Dariusz Pułło, Aldona Korytowska, Łukasz Radoń, oraz Krystyna Potyrańska z synem i Wilek Radoń. Wszyscy włożyli wiele pracy, aby Piknik Historyczny był udaną imprezą.

źródło: www.gorawino.net



50. Turniej Recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne”

27 kwietnia 2018 roku w sali wiejskiej w Rymaniu odbyły się eliminacje gminne REGIONALNEGO TURNIEJU RECYTATORSKIEGO „PTAKI, PTASZKI I PTASZETA POLNE”. Turniej został zapoczątkowany w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Koszalinie, za czasów dawnego województwa koszalińskiego. Jest wiele osób, które z dużym sentymentem podchodzi do niego, chociażby z tego powodu, że sami byli jego uczestnikami, a teraz przygotowują swoje dzieci, wnuki bądź uczniów.

Recytatorów oceniała Komisja Konkursowa w składzie - **Panie: Jadwiga Długaszek, Renata Maksymiuk, Aneta Majewska oraz Pani Karolina Golik.**

W Turnieju wzięło udział 24 uczestników, w tym: 4 w kategorii „Ptaszat” (klasy I – III szkoły podstawowej), 13 w kategorii „Ptaszków” (klasy IV – VI szkoły podstawowej), 7 w kategorii „Ptaków” (klasa VII szkoły podstawowej i gimnazjum).

Wszyscy uczniowie zaprezentowali się we wspaniale dobranym repertuarze oraz pokazali bardzo wysoki poziom zarówno recytatorski jak i aktorski. Byliśmy pełni podziwu i zachwytu przy prezentacji każdego utworu. Rozpierała nas duma, że na terenie naszej gminy mamy tak wspaniałych recytatorów i miłośników poezji.

Niestety, konkursy mają to do siebie, że z tych bardzo dobrych, wybiera się najlepszych. Komisja stanęła przed dylematem, jak z tak „mocnych” grup, wyłonić osoby, które wyróżniły się czymś wyjątkowym.

Po trudnej naradzie udało się osiągnąć kompromis, chociaż i tak uważamy, że więcej osób kwalifikowało się do wyższego szczebla.

Recytatorami, którzy reprezentowali Gminę Rymań w eliminacjach powiatowych w Kołobrzegu 11 maja, byli:

W kategorii „PTASZAT”:

Gabriela Czupryn

W kategorii „PTASZKÓW”:

Amelia Ciesielska

Olga Korytowska

W kategorii „Ptaków”:

Gabriela Usarek

Wojciech Rudniak

Mikołaj Wróblewski

Wyróżnienia otrzymali: **Anita Przędzięk, Martyna Sielicka, Jakub Kornet, Maja Kaczor, Amelia Krzos, Julita Wołowska, Aleksandra Drzewiec, Iga Moskwa, Kacper Maciejczyk.**

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział i gratulujemy wspaniałej pasji, jaką jest recytacja. Słowa uznania i podziękowania oraz gratulacje składamy także nauczycielom, rodzicom i opiekunom recytatorów, tudzież p. Aldonie Korytowskiej za współorganizację Turnieju.



Uczestnicy otrzymali dyplomy oraz książki, które osobiście wręczył Pan Mirosław Terlecki – Wójt Gminy Rymań.

Podziękowania i symboliczne kwiaty otrzymały również panie z Komisji Konkursowej oraz nauczycielki Panie: Małgorzata Hawrylak, Janina Czystow i Mariola Figurska, przygotowujące recytatorów.

Podczas Turnieju wystawiono, jak każdego roku, **rzeźby ptaków, wykonane przez Panią Teresę Sadowską z Dębicy.**

Dodatkową atrakcją w czasie Turnieju była wystawa poświęcona pamięci **Profesora Władysława Panasa, utworzona w związku z obchodami 5. rocznicy nadania Jego imienia Gminnej Bibliotece Publicznej w Rymaniu.**

W eliminacjach powiatowych w Kołobrzegu przedstawiciele naszej gminy w większości, zaprezentowali się fantastycznie, otrzymując ogromny aplauz publiczności. Zarówno nauczyciele, jak i rodzice, i inne osoby wspierające swoich bliskich podczas recytacji, nie kryli dumy, otrzymując jednocześnie pochwały i gratulacje od zgromadzonych słuchaczy. Komisja jednak nie doceniła naszych recytatorów, jedynie Gabriela Czupryn i Wojciech Rudniak otrzymali wyróżnienia.

PS Szkoda, że tak rzadko nasze dzieci dostrzegane są przez Kołobrzeską Komisję oraz organizatorów eliminacji powiatowych. Każdego roku recytatorzy czują się skrzywdzeni i zniesmaczeni, twierdząc jednocześnie, że Komisja zwykle bywa stronnicza i nie do końca obiektywna. Czyżby

mieli rację?... Takie wrażenie często odnoszą również i nauczyciele, i opiekunowie, i sami rodzice. Corocznie z ust organizatorów podają między innymi następujące komentarze: „Zły, niedobry repertuar... Kto wam wybrał takie teksty? Zapraszamy do koła recytatorskiego, teatralnego w RCK-u, będziecie świetnie przygotowani...” itd. Ponadto, recytatorzy wraz z opiekunami mają zastrzeżenia dotyczące samej organizacji konkursu. Zawsze bowiem bardzo długo muszą oczekiwać na rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników. Ostatnio zapowiedziana 40-minutowa przerwa na dokonanie oceny i wypisanie dyplomów, tradycyjnie została wydłużona do ok. 1,5 godziny. Jest to bardzo przykre, zwłaszcza, kiedy trzeba jeszcze dojechać do miejsc zamieszkania 30 i więcej kilometrów, dodatkowo po przytłaczających słowach krytyki, słyszanych od prowadzących Turniej. Każdego roku, w różnych kręgach rozważamy uczestnictwo naszych uczniów w kolejnej edycji, tak jest również i obecnie – być może zakończymy recytację na szczeblu gminnym....

Czytając ten artykuł chcę zagwarantować, że nasze dzieci były przygotowane na wysokim poziomie, z bardzo dobrze dobranym repertuarem. Nauczyciele oraz rodzice poświęcili mnóstwo czasu na znalezienie właściwego tekstu oraz poprawną recytację. Tak więc, nie powinno się słów krytyki kierować w taki sposób i do wszystkich, bo to niewątpliwie demotywuje i zniechęca do dalszej pracy.

B. Sz.

GORAWINO

Dzień Dziecka w Gorawinie

1 czerwca, na boisku Orlik w Gorawinie miał odbyć się festyn z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka.

Niestety, nadchodzące burzowe chmury skutecznie uniemożliwiły te plany. Szybko przeniesiono wszystkie elementy imprezy do sali wiejskiej. Organizatorem pikniku były organizacje działające w naszej miejscowości: Rada Sołecka, Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino oraz Koło Gospodyń Wiejskich, Nie zabrakło nauczycieli ze Społecznej Szkoły Podstawowej w Gorawinie. To właśnie dzięki nim zabawy, gry i konkursy nabrały rozmachu. Były też występy dzieci ze Społecznej Szkoły Podstawowej w Gorawinie. Nagrodami były słodkie upominki ufundowane przez organizatorów festynu. W konkursach i zabawach udział brała duża grupa dzieci. Nie zabrakło frytek i napojów, lodów oraz słodczy, wszędzie widoczne były zadowolone buźki dzieci.

Mieszkańcy Gorawina po raz kolejny



pokazali, że potrafią organizować takie imprezy, a frekwencja dzieci i ich udział w zabawach i konkursach mówi wszystko.

Rada Sołecka tą drogą składa wszyst-

kim zaangażowanym organizacjom oraz Społecznej Szkole Podstawowej w Gorawinie najserdeczniejsze podziękowania.

źródło: www.gorawino.net

Konkurs recytatorski

18 maja 2018 roku przedszkolu w Gorawinie odbyła się już VIII edycja Międzyprzedszkolnego Konkursu Recytatorskiego, w tym roku, pod hasłem „Zwierzę moim przyjacielem”. Konkurs zorganizowany został dla dzieci w wieku przedszkolnym: 3, 4, 5, 6-latków z Gminy Rymań. Było to nie lada przeżycie dla dzielnych dzieciaków, które świetnie poradziły sobie z tym trudnym zadaniem.

Niezwykle trudne zadanie przypadło również komisji, która spośród wszystkich świetnych występów musiała wybrać najlepsze. Jury występowało w składzie:

1. Pani Bogumiła Szczęśniak
2. Pani Aldona Korytowska
3. Pani Grażyna Pakos

Po trudnej debacie komisja konkursowa wyłoniła następujących laureatów:

Trzylatki:

I miejsce: Mikołaj Michalak z przedszkola w Rymaniu, który recytował wiersz „Przyjaciel” B. Formy

II miejsce: Liliana Czupryn z przedszkola w Rymaniu, która recytowała wiersz „Kotek Puszek” A. Tarczyńskiej; Oskar Kuźma z przedszkola w Rymaniu, który recytował wiersz „Azorek” M. Rubin-Lorek; Łucja Ryszczuk z przedszkola w Gorawinie, która recytowała wiersz „Biedroneczka” J. Gajdy

Czterolatki:

II miejsce: Julia Kotowska z przedszkola w Gorawinie, która recytowała wiersz „Pszczółka” S. Jachowicza

III miejsce: Justyna Kowalczyk z przedszkola w Rymaniu, która recytowała wiersz „Pies i kot” A. Nożyńskiej; Jan Król z przedszkola w Rymaniu, który re-

cytował wiersz „Papuga” A. Nożyńskiej; Zuzanna Piastowicz z przedszkola w Rymaniu, która recytowała wiersz „Dziecko gada z całym światem” B. Lewandowskiej, Hania Dach z przedszkola w Gorawinie, która recytowała wiersz „Mucha” J. Brzechwy

Pięciolatki

I miejsce: Mateusz Biały z przedszkola w Gorawinie, który recytował wiersz „Żaba” J. Brzechwy

II miejsce: Szymon Drelicharz z przedszkola w Drozdowie, który recytował wiersz „Kotek” S. Jachowicza; Alan Krzos z przedszkola w Drozdowie, który recytował wiersz „Puszek” M. Podobińskiej

III miejsce: Małgorzata Popielarz z przedszkola w Rymaniu, która recytowała wiersz „Kaczka nie dziwaczka” S. Chmiel; Mikołaj Okuń z przedszkola w Rymaniu, który recytował wiersz „W zoo” G. Wasilewicz, Karolina Kowalska z przedszkola w Rymaniu, która recytowała wiersz „Ślimak i świnka” S. Chmiel; Julia Galant z przedszkola w Gorawinie, która recytowała wiersz „Krecia droga” M. Dąbrowskiego; Michalina Moskalik z przedszkola w Gorawinie, która recytowała wiersz „Krab i żaby” K. Roguskiego

Sześciolatki:

I miejsce: Marta Borek z przedszkola w Dębicy, która recytowała wiersz „Kwoka” J. Brzechwy, Blanka Jagielska z przedszkola w Gorawinie, która recytowała wiersz „Stefek Burczymucha” M. Konopnickiej; Zofia Klimek, która recytowała wiersz „Żuk” J. Brzechwy

II miejsce: Zuzanna Pawłowska z przedszkola z Dębicy, która recytowała wiersz „Spóźniony słowik” J. Tuwima; Julia Marchał z przedszkola w Drozdowie, która recytowała wiersz „Nasz koniczek” M. Konopnickiej

Została również przyznana nagroda Grand Prix, za wyjątkowy i najciekawszy występ całego konkursu, która w tym roku powędrowała do **Blanki Jagielskiej**.

Wszystkie dzieci prezentujące wiersze otrzymały dyplomy oraz książki. Szanowna komisja oraz wychowawcy otrzymali podziękowania. Uwieńczeniem konkursu było wspólne zdjęcie wszystkich uczestników.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie, w szczególności dzielnym dzieciakom! Zapraszamy w przyszłym roku!

Iza Kiljańska-Grega

Warsztaty „Moda Ekologiczna”

20 kwietnia w Społecznej Szkole Podstawowej w Gorawinie odbyły się warsztaty z okazji Dnia Ziemi, który jest obchodzony w dniu 22 kwietnia. Warsztaty dla klas 1-3 zorganizowane zostały przez studentki Uniwersytetu Szczecińskiego: Magdalenę Dawidowicz, Alicję Karpińską, Karolinę Redosz i Sylwię Zajdę. Tego dnia każdy mógł wcielić się w projektanta mody, ale projektowane ubrania mogły być zrobione jedynie z materiałów nadających się do recyklingu, to jest z: gazet, kartonów, butelek plastikowych, itd.

Impreza rozpoczęła się burzą mózgow mającą na celu ustalenie „Czym jest ekologia?” i „Kim jest projektant mody?”. Następnie zostały utworzone cztery grupy, w których uczniowie rozpoczęli poszukiwanie kreatywnych pomysłów na stworzenie najróżniejszych strojów.

Ciężka praca została zwieńczona pokazem mody, podczas którego zaprezentowano wszystkie kreacje ekologiczne. Wśród nich zobaczyć można było strój księżniczki wykonany z papieru, delikatną kreację na

wieczorne wyjście, piękną suknię z pawim ogonem oraz stroje rycerzy, których nie mogło zabraknąć. Wysiłek młodych projektantów oceniało jury składające się z nauczycieli. Nie zabrakło również widowni, dzięki której pokaz mody był bardziej realistyczny. W tej roli doskonale spisały się przedszkolaki, które dzielnie dopingowały swoich starszych kolegów.

Warsztaty zakończyły się wręczeniem dyplomów oraz słodkich nagród.

RZESZNIKOWO

Wycieczka w Bory Tucholskie

11–12 maja 2018 roku mieszkańcy sołectwa Rzesznikowo wzięli udział w integracyjnej wycieczce w Bory Tucholskie. Wyjazd nastąpił we wczesnych godzinach porannych spod sali wiejskiej w Rzesznikowie.

Wycieczka zaczęła się od zwiedzania Zamku Krzyżackiego w Bytowie, w którym mieści się Muzeum Zachodnio – Kaszubskie. Następnie udaliśmy się z wizytą do Rezerwatu „Kręgi Kamienne” w Odrach. To największe i najstarsze po angielskim Stonehenge miejsce tego typu w Europie. Panuje tam wyjątkowy, tajemniczy klimat, niektórzy twierdzą, że w powietrzu unosi się dobra energia. Ostatnim punktem programu był przejazd do Fojutowa, gdzie znajduje się zabytek architektury hydrotechnicznej, wzorowany na antycznych rzymskich budowach – akwedukt, będący skrzyżowaniem dwóch cieków wodnych: Czerskiej Strugi (płynącej dołem) i Wielkiego Kanału Brdy (płynącego górą).

Pierwszego dnia wieczorem, uczestnicy wycieczki skorzystali z basenu hotelowego, po czym wzięli udział w integracyjnej kolacji przy grillu, z muzyką, na której wszyscy się świetnie bawili do białego rana.

Drugiego dnia wycieczki, po śniadaniu udaliśmy się do Tucholi, zwiedzaliśmy Muzeum Borów Tucholskich, gdzie zoba-



czyliśmy m.in.: makietę średniowiecznej Tucholi, makietę Rynku Tucholskiego z lat 20. XX wieku oraz rekonstrukcję Chaty Borowiackiej. Następnie udaliśmy się do Chojnic, głównego miasta regionu z urokliwą zabytkową starówką, które nazywane jest „Bramą Kaszub”. Leży bowiem na dawnym trakcie Berlin – Królewiec, zwanym potocznie „berlinką”. Stare Miasto do dzisiaj zachowało układ ulic i parceli ze średniowiecza, co dodaje unikalnego

klimatu temu miejscu. Największe jednak wrażenie robi na przybyszach piękny rynek chojnicki z neogotyckim Ratuszem Miejskim.

Wycieczka zakończyła się późnym wieczorem. Wszyscy szczęśliwi i zadowoleni wrócili do domów. Jedynym minusem, powtarzanym przez uczestników wycieczki było stwierdzenie: Dlaczego tak krótko ... :)

Dzień Mamy i Taty w Rzesznikowie

27 maja 2018 roku w sali wiejskiej w Rzesznikowie w ramach świetlicy środowiskowej dzieci z Sołectwa Rzesznikowo uczuły Święto Dnia Mamy i Dnia Taty. Na program złożyły się występy artystyczne, w których wzięły udział: Marcel Wiśniewski, Klaudia Franas, Wiktoria Franas, Nikola Śliwka, Dominik Kopacz, Lena Kwiecień, Bartłomiej Tomczyk, Dominika Miklas, Ksawery Miklas oraz Nadia Wiśniewska.

Program akademii zawierał piękne wiersze, piosenki, nie zabrakło również tańców, konkursów i innych atrakcji oraz poczęstunku dla zaproszonych gości. Na uroczystość przybyło około 50 osób, wśród których

miłym gościem był Wójt Gminy Rymań, p. Mirosław Terlecki oraz Sołtys Sołectwa Rzesznikowo p. Henryk Kożuszek. Małym artystom oraz zaproszonym gościom dziękujemy za wspaniałą zabawę i ciepłą atmosferę.

Serdeczne podziękowania kierujemy tym osobom, które zaangażowały się w przygotowanie i organizację uroczystości.

Organizatorzy

Dzień Dziecka w Rzesznikowie

10 czerwca 2018 roku to dla mieszkańców Sołectwa Rzesznikowo, a w szczególności dzieci, wyjątkowa data. Był to dzień, w którym wszystkie dzieci i ich rodzice byli zadowoleni, uśmiechnięci i radosni, gdyż tego dnia został zorganizowany Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Jak co roku zadbane o to, żeby wszystkie dzieci wraz z rodzicami z Sołectwa Rzesznikowo mogły świętować i dobrze się bawić. Pogoda była przepiękna, świeciło słońce, a na twarzach przybyłych dzieci i ich rodziców promieniały uśmiechy.

Przy dźwiękach muzyki przeprowadzone zostały zawody sportowe, w których uczestniczyły dzieci i ich rodzice, przybyli na imprezę. Najwięcej emocji wzbudził konkurs przeciągania liny oraz bieg w workach. Zwycięzcy nagrodzeni zostali gromkimi brawami. W trakcie sportowej rywalizacji uczestnicy mogli posilić się przekąskami z grilla, była również wata cukrowa, popcorn, lody, napoje oraz inne słodkości. Cała impreza przebiegła w atmosferze radości i zadowolenia. Zabawa była przednia, a dzieciaki bardzo mocno zaangażowane w rywalizację. Nie zabrakło również innych atrakcji, wśród których były zjeżdżalnie, gokarty, ścianka wspinaczkowa, itp. Szczególną niespodzianką była wizyta strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rymaniu, za co bardzo serdecznie dziękujemy. Dzieci mogły z bliska zobaczyć, jak wygląda wóz strażacki, wsiąść do środka i przez chwilę poczuć

się jak prawdziwy strażak. Szczególną atrakcją dla dzieci, na zakończenie pokazu strażackiego był zimny prysznic oraz przejażdżka wozem strażackim.

Słowa uznania i podziękowania kierujemy do tych osób, które zaangażowały się

w przygotowanie i organizację imprezy. Dziękujemy również wszystkim uczestnikom za superzabawę i zapraszamy na kolejne imprezy organizowane w Sołectwie Rzesznikowo.

Organizatorzy



SZKOŁA PODSTAWOWA

Komputer dobrodziejstwo i zagrożenie

12 kwietnia w Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Rymaniu zorganizowano dla uczniów wszystkich klas prelekcję na temat „Czy gry komputerowe szkodzą uczniom?” Prelekcję poprowadził Pan Damian Kolasieński – policjant Policji Prewencyjnej w Kołobrzegu.

Uczniowie klas IV – VII szkoły podstawowej i II – III gimnazjum zapoznani zostali z zagrożeniami wynikającymi z niewłaściwego korzystania z internetu oraz gier komputerowych. Policjant wskazał uczniom, że zbyt duża ilość czasu poświęconego na grę komputerową może prowadzić do uzależnienia. Uczniowie dowiedzieli się, jakie niebezpieczeństwa dla zdrowia psychicznego i

fizycznego niesie za sobą zbyt częste granie w internecie.

Prelegent przedstawił uczniom prezentację, która zawierała podstawowe przepisy i akty prawne dotyczące korzystania z internetu przez dzieci i młodzież. Opisał wiele ciekawych przykładów z własnego doświadczenia w pracy, do czego doprowadzić może nieumiejętne korzystanie przez młodych

ludzi z internetu. Wskazał również popularne gry, w które grają uczniowie, jako te, które zawierają w sobie dużo przemocy i zachęcają w ukryty sposób do zakupowania kosztownych kontynuacji gier.

Uczniowie chętnie zadawali naszemu gościowi pytania i brali aktywny udział w dyskusji.

P.W.



Wycieczki klasy VII a

W bieżącym roku szkolnym wzięliśmy udział w dwóch wycieczkach krajoznawczo – edukacyjnych: 20 – 22 września 2017 w trzydniowej do Wrocławia i 5 – 6 czerwca 2018 r. – w dwudniowej do Torunia. Na obie pojechaliśmy pociągiem (niektórzy z nas po raz pierwszy).



We Wrocławiu byliśmy na Panoramic Raclawickiej, w ZOO, wjechaliśmy na 40. piętro najwyższego budynku w Polsce Sky Tower, przejechaliśmy się kolejką linową Polinka, byliśmy na pokazie – grającej fontanny, na spektaklu „Krasnale”, w Parku Szczytnickim, a wieczorem szukaliśmy małych, wrocławskich krasnali, których w całym mieście jest ponad 300. Po mieście chodziliśmy pieszo lub przemieszczaliśmy się tramwajem.

Druga wycieczka to Toruń – byliśmy w Planetarium na seansie „Wirująca Ziemia”, w Muzeum Toruńskiego Piernika z warsztatami wypieku, w Muzeum Podróżników im. T. Halika, pod



Krzywą Wieżą, zobaczyliśmy ruiny zamku krzyżackiego, Pomnik Mikołaja Kopernika, Pomnik Flisaka, Osiołka, Ratusz, katedrę, a wieczorem byliśmy w kinie na filmie: „Han Solo: Gwiazdne wojny”.

Mieszkaliśmy w Domu Pielgrzyma, a dłuższe odległości pokonywaliśmy komunikacją miejską. Do domu wróciliśmy oczywiście z piernikami.

B.S.

Rok trudny, pracowity, ale udany!

Za nami bardzo pracowity rok szkolny 2017/2018 . Rok pełen zmian, nowych doświadczeń, trudnych zadań. Rok ciężki zarówno dla organu prowadzącego, dyrekcji, nauczycieli jak również dla rodziców i uczniów, ale zarazem rok udany.

Mimo iż wszystkie działania w szkole podporządkowane był wprowadzaniu kolejnej reformy oświatowej, to i tak w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu udało się zrealizować szereg znaczących zadań, m.in. uruchomiono nowe oddziały przedszkolne, przygotowano wielu uczniów do licznych konkursów przedmiotowych, tematycznych, zawodów sportowych, zrealizowano nowy program wychowawczo-profilaktyczny, zorganizowano ciekawe uroczystości i imprezy w nowatorskim ujęciu, wprowadzono zmiany do nowego Systemu Informacji Oświatowej (potocznie zwanego SIO), testowano dziennik elektroniczny, by od września za zgodą organu prowadzącego umożliwić rodzicom korzystanie z niego.

Ponadto nasi uczniowie, jak każdego roku, zaznaczyli swoją obecność w wielu konkursach przedmiotowych, tematycznych, zawodach sportowych, plasując się na czołowych miejscach, m.in.:

- I miejsce drużynowo i II miejsce in-

dywidualnie w Powiatowym Turnieju Widzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego,

- I miejsce w Turnieju MiniPiłki Siatkowej Czworek Siatkarskich,

- II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Piłki Siatkowej Chłopców,

- I i II miejsce w Powiatowym Konkursie o Przysłowia i Związkach Frazeologicznych,

- II miejsce w województwie w konkursie „Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego”,

- II miejsce w konkursie „Meandry Polszczyzny”,

- I i III miejsce w konkursie plastycznym „Spacer po Nadleśnictwie Gościno”,

- II miejsce w powiatowym konkursie plastycznym „Czyste Powietrze Wokół Nas”,

- III miejsce w Powiatowym Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt,

- III miejsce w Międzypowiatowej Lidze Siatkarskiej Dziewcząt,

- I, II i III miejsce w Międzyszkolnych

Zawodach Mikołajkowych.

Wśród wielu sukcesów naszych uczniów należy wymienić bardzo dobre wyniki egzaminu gimnazjalnego, zwłaszcza z historii i matematyki. Poza tym, w wyniku rocznej klasyfikacji, znaczna grupa uczniów zdobyła bardzo dobre oceny z poszczególnych przedmiotów oraz z zachowania. W klasach I-III wyróżniono i nagrodzono ponad 36% dzieci, w klasach IV-VII nagrodami i stypendiami uhonorowano prawie 20% uczniów, a spośród 4 oddziałów gimnazjalnych wyróżniono i nagrodzono około 12% procent uczniów. Bardzo dumne i zachwycone postępami swoich podopiecznych są również nauczycielki przedszkola, które twierdzą, że dzięki współpracy z wieloma rodzicami udało się zrealizować szereg przedsięwzięć. Wycieczki do Torunia, Wrocławia, Berlina, Trójmiasta do kina, teatru, na lodowisko, rewię tańca, do radia, fabryki bombek to kolejne i tylko niektóre atrakcje, które ➡

➔ dzięki współpracy z rodzicami udało się zrealizować.

Wyżej wymienione sukcesy to wynik olbrzymiej pracy uczniów, ale również współpracy nauczycieli, pracowników szkoły, rodziców, organu prowadzącego oraz wielu darczyńców, którym składamy wyrazy wdzięczności i uznania za trud, poświęce-

nie, życzliwość, zrozumienie i wszelką pomoc. To dzięki wsparciu i zaangażowaniu Przyjaciół Szkoły, dzieci i młodzież szkolna może realizować swoje marzenia i pasje.

Przed nami zasłużony odpoczynek, niech nadchodzący czas wakacji będzie okazją do odpoczynku, swobody i radości, niech będzie czasem spotkań z bliskimi,

wytnieniem od codziennych obowiązków.

W imieniu Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Rymaniu radosnych i bezpiecznych wakacji dla całej Społeczności Szkolnej oraz szczęśliwego powrotu do szkoły życzy:

Irena Justyńska

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Rymaniu

Dzieci ze szkoły w Dębicy informują....

W naszej szkole jak w przysłowiowym młynie. Ciągłe coś się dzieje! Wielość form i ich atrakcyjność wpływa na to, by w naszych uczniach odkrywać pasje i zainteresowania, poszerzać horyzonty wiedzy. Podajemy je w porządku chronologicznym.

19 marca 2018 r. odwiedził nas Teatr Kurtyna z Krakowa z przedstawieniem pt: „Tu rządzi kot”. Sztuka w swej treści uczy dzieci poszanowania wobec dorosłych i szacunku względem zwierząt, ma wpływ na kształtowanie uczuć wyższych, a zwłaszcza zwalczanie egocentryzmu. Od 19 do 21 marca byliśmy uczestnikami szkolnych rekolekcji. Dzieci chętne rysowały „mapy do Nieba”. 21 marca, wiosenny korowód z marzanną – słomianą panną przemaszerował się uliczkami Dębicy. Napotkanym mieszkańcom ogłaszaliśmy z radością powitanie wiosny. Potem odbył się szkolny festiwal wiosennej piosenki. Poszczególne klasy i grupa starszaków zaprezentowały swoje wiosenne szlagiery. Od razu poczuliśmy się wiosennie. Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy chętni uczniowie wzięli udział w konkursie na Rodzinną Palmę Wielkanocną. Organizatorzy przyśleli nam takie oto podziękowanie: Dziękujemy za rozwijanie zainteresowań artystycznych dzieci oraz pielegnowanie więzi rodzinnych. Prace konkursowe zostały sprzedane na kiermaszu charytatywnym, a uzyskane środki zostaną przekazane dla Domu Pomocy Społecznej we Włociborzu. Dziękujemy za współpracę i okazane serce, dzięki któremu inne serce może się radować. Konkurs rodzinny „Rodzinną Palma Wielkanocną” Udział wzięli: Oliwia Stefaniak, Marta Kotlarczyk, Karol Dryglas, Maciej Stanowski, Seweryn Stefaniak, Gabierala Czupryn, Lena Kwiecień, Maja Filocha. Jesteśmy dumni z naszych dzieci, a jeszcze bardziej z Rodziców, którzy znaleźli czas na rozwijanie zdolności u swoich dzieci. Z okazji nadejścia wiosny Mały Samorząd Uczniowski wraz ze swoją opiekunką p. Moniką Grzejdak przygotował wewnątrzszkolny konkurs rysunkowy o tematyce wiosennej. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe.

22 kwietnia 2018 r. z okazji Święta Ziemi uczniowie klasy Ia wraz z p. D. Nasiadką przygotowali apel utrwalający i zachęcający wszystkie dzieci do stałej

troski o estetyczny wygląd naszej planety. Starszaki od razu wzięły się za porządkowanie. Pięknie posprzątano plac zabaw i teren naszych sąsiadów. W tym samym miesiącu wszyscy uczniowie wyjechali do Gryfic na przedstawienie teatralne pt.: „Zaczarowane granie”. Rzeczą była o umiejętności korzystania z komputera. Widzowie zobaczyli, co może ich spotkać, gdy uzależnią się od gier komputerowych. Zrozumieli, jakie zagrożenie niesie Internet i nieodpowiednie gry komputerowe. W bogatym wydarzeniu kwietniu odbyły się gminne eliminacje do konkursu recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne”. Gabriela Czupryn została laureatką gminnego i wyróżniona w powiatowym etapie. Kolejny konkurs recytatorski odbył się dla przedszkolaków. Od lat organizatorem jest Społeczna Szkoła w Gorawinie. Nas reprezentowały: Marta Borek i Zuzanna Pawłowska. Marta została laureatką, a Zuzia zajęła II miejsce. Recytatorkom gratulujemy zajętych lokat, a Rodzicom utalentowanych dzieci. W pierwszych dniach maja obchodziliśmy Dzień Flagi. Z tej okazji odbył się uroczysty przemarsz ulicami Dębicy. Dzieci pozdrowiały przechodniów, wymachując chorągiewkami. To była wyjątkowa lekcja patriotyzmu. W podziękowaniu za pomoc myśliwym w jesiennej zbiórce karmy dla zwierząt, członkowie Koła Myśliwskiego „Foka” zorganizowali wycieczkę do Szkołki Leśnej w Kłopotowie. Mogliśmy z bliska przyjrzeć się, jak wygląda proces powstawania lasu od nasionka do dorosłego drzewostanu. Dzieci obserwowały prace pielęgnacyjne w szkółce. Poznały podstawowe gatunki drzew oraz części składowe lasu od poszycia do rozłożystych koron. W chacie myśliwskiej odbył się poczęstunek, a na pożegnanie wszyscy otrzymali tematyczne książeczki o lesie. Obiecaliśmy myśliwym, że od kolejnego września znowu będziemy zbierać karmę dla zwierząt. 24 maja 2018 r. dzieci z zerówki wraz z uczniami klasy II przygotowały koncert pt: Dla Ciebie Mamo... Na

koncert przybyły mamy oraz p. H. Gromek – dyrektor naszej szkoły. Mamusie otrzymały prezenty, które własnoręcznie przygotowały dzieci.

29 maja 2018 r. mieliśmy wyjątkową okazję zajrzeć w głąb wszechświata! Odwiedziło naszą szkołę mobilne planetarium Antares. Dzieci wzięły udział w prelekcji i pokazie przedstawiającym układ gwiazd na niebie. Poznały, siedząc w specjalnym kole nazwy ciał niebieskich i ruch planet w układzie słonecznym. Szczególnie interesowały je ciekawostki astronomiczne o kometach, mgławicach, suchych morzach na księżycu. Dzieci nauczyły się, jak na nocnym niebie odróżnić gwiazdy od widocznych planet. 30 maja 2018 r. na długo zapadnie w pamięci naszych dzieci. Dzień Dziecka! I trzy zjeżdźalnie – dar od Rady Rodziców, fontanna z nieba – dar od OSP z Rymania, malowanie twarzy przez p. M. Pawłowską, plenerowy profesjonalny zakład fryzjerski prowadzony przez panie: Joannę Elińską i Martynę Początek oraz Justynę Czupryn. Dzieci obserwowały pokaz jazdy na krosie w wykonaniu Tomasza Elińskiego. W przerwie pomiędzy atrakcjami na dzieci czekał słodki poczęstunek – dar od rodziców. Dziękujemy p. Magdalenie Skokowskiej i Ewelinie Borek za pomoc. 19 czerwca 2018 r. po raz kolejny dzieci spotkały się ze sztuką teatralną. Teatr z Krakowa zaprezentował spektakl pt.: Muzykanci z Bremen. Nasi widzowie nauczyli się empatii wobec zwierząt. Brali udział w zabawie z aktorami. 22 czerwca 2018 r. absolwenci klas IIIa i IIIb przygotowali apel z okazji zakończenia roku szkolnego. Wszyscy uczniowie naszej szkoły na koniec otrzymali nagrody książkowe. W imieniu własnym, nauczycieli i pracowników szkoły dziękuję Rodzicom za okazane wsparcie i współpracę. Życzymy naszym uczniom i ich rodzinom bezpiecznych i pełnych przygód wakacji.

W.Z.

PRZEDSZKOLE

Przedkolaki nie tylko się bawią

8 marca z okazji Dnia Kobiet dzieci z grupy 4 i 5-latków wspólnie świętowały. Chłopcy wręczyli swoim koleżankom i Paniom słodkie upominki.

W marcu przedszkolaki Biedronki odwiedziły Bibliotekę Publiczną w Rymaniu. Celem wycieczki było zainteresowanie dzieci czytaniem książek. Pani Aldona Korytowska opowiedziała o swojej pracy oraz pokazała nam pomieszczenia biblioteczne. Wypożyczyła książki do przedszkola. Czytaliśmy ich fragmenty codziennie.

Kwiecień – Święto Ziemi

Dzieci pogłębiły wiedzę o naszej planecie i dowiedziały się jak możemy wpłynąć na poprawę życia na Niej. Wspólnie porządkowaliśmy teren wokół szkoły, segregując śmieci do odpowiednich pojemników oraz sadziliśmy kwiaty w kłombie.

Przed świętami majowymi przedszkolaki Biedronki maszerowały ulicami Rymania z flagami narodowymi. Kolejnego dnia oddały hołd

i zapaliły znicz w Lapidarium na Cmentarzu Komunalnym.

17 maja dzieci wybrały się na wycieczkę do Gospodarstwa Szkółkarskiego Jana Ciepłuchy. Tam zobaczyły przepiękne rośliny oraz obserwowały zabiegi pielęgnacyjne i proces produkcji krzewów. Dla dzieci była to wspaniała przygoda.

22 maja wspólnie z 3latkami pojechaliśmy do Państwowej Straży Pożarnej w Kołobrzegu. Zwiedziliśmy remizę i oglądaliśmy sprzęt strażacki. W sali edukacyjnej Ognik odbyła się prelekcja na temat zachowania się w razie zagrożenia pożarowego. Wielką radość sprawiło dzieciom lanie wody wężem. Dzięki temu część dzieci chce zostać strażakami. Potem gościliśmy w Mieście Myszy, gdzie oglądaliśmy myszki z różnych stron świata w wielu sceneriach.

23 maja w grupie Biedronek i Motylków

odbyła się uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty. Maluchy pięknie śpiewały piosenki, recytowały wiersze oraz prezentowały umiejętności taneczne. Rodzice i zaproszeni goście nagrodzili ich brawami. Na zakończenie pociechy wręczyły laurki i prezenty swoim rodzicom. Następnie udali się na słodki poczęstunek, połączony z oglądaniem zdjęć z życia przedszkola. 29 maja z okazji Dnia Dziecka wybraliśmy się do restauracji Polonez, gdzie czekały na nas atrakcje. Oglądaliśmy zwierzęta w mini zoo, jeździliśmy konno i qadem. Płaliśmy przy skocznej muzyce. Naszą imprezę zakończyliśmy wspólnym grillowaniem.

15 czerwca spotkaliśmy się ze wszystkimi przedszkolakami z naszej gminy na Święcie Przedszkolaka. Imprezę rozpoczęliśmy od przemarszu ze śpiewem korytarzem naszej szkoły do auli, gdzie każdy zespół ze swoim logiem, w kolorowych strojach zaprezentował się. Po odśpiewaniu hymnu przedszkolaka i przemówieniach gości udaliśmy się do hali. Tam odbyły się zawody sportowe z konkurencjami dla poszczególnych grup wiekowych, przeplatane z zabawami ruchowymi ze śpiewem, chustą animacyjną. Dalszą część uroczystości spędziliśmy w auli zajadając słodkości. Wychowawcy przedszkolaków wręczyli pamiątkowe dyplomy oraz słodkie upominki. Ten dzień to wspaniałe święto przedszkolnej rodziny.

19 czerwca Biedronki udały się na wspólny Piknik na kocykach. Atmosfera była wspaniała, zajadaliśmy słodkości oraz lody. Dużo frajdy dostarczyły nam zabawy i gry integracyjne oraz ze sprzętem sportowym.

22 czerwca zakończyliśmy nasz wspólnie spędzony rok przedszkolny. Ciepłe słowa pani dyrektor, podziękowania, kwiaty, dyplomy, książki uświetniły naszą ostatnią uroczystość.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Rodziców i wszystkich, którzy wspierali nas w bieżącym roku przedszkolnym.

Wychowawca: Alina Łabendowicz



Wszyscy swoje święto mają, święto mają...

15 czerwca 2018 r. po raz pierwszy w naszej gminie obchodzono Dzień Przedszkolaka.

Przedkolaki stanowią ponad stuosobową społeczność. Są oni podzieleni na grupy wiekowe, od trzylatków po sześciolatki. Mają swoje nazwy, najczęściej związane ze światem bajek. Nauczycielki w ramach pracy w zespole ds. wychowania przedszkolnego istniejącego przy SP w Rymaniu opracowały scenariusz uroczystości. Na swoje święto dzieci zaprosiły władze gminy i szkoły. Przybyli: p. Mirosław Terlecki, p. Henryk Gromek, p. Irena Juszyńska i p. Bogumiła Lewandowska. Nasze zaproszenie przyjęli również koledzy i koleżanki z przedszkola mieszczącego się przy Szkole Społecznej w Gorawinie. Tłumnie przybyli rodzice. Przedkolaki na ten dzień

czekały z niecierpliwością. Każda grupa przez kilka dni wraz z wychowawczyniami ćwiczyła swój popis artystyczny. Rodzice zadbali wraz z paniami, by dzieci pięknie się prezentowały. Dzieci wystąpiły w kolorowych koszulkach, zaznaczając tym swoją przynależność do danej grupy. Na transparentach przygotowano również nazwy grup, które niesiono z dumą przed daną grupą. Dzień Przedszkolaka rozpoczął się radosnym przemarszem do szkolnej auli. Na przedzie szli zaproszeni goście, a dzieci śpiewem piosenki ogłosiły całej społeczności uczniowskiej rozpoczęcie swojego dnia. W szkolnej auli przywitano dzieci, gości i rodziców. Wszystkich maluchów ucieszy-

ły cukierki i życzenia otrzymane od gości. Artystyczne popisy rozpoczęło gromkie odśpiewanie hymnu przedszkola. Dzieci prezentowały: piosenki, wierszyki i układy taneczne. Za wszystkie występy zebrały głośne brawa. Po artystycznych popisach przedszkolaki przemaszerowały do hali widowiskowo – sportowej. Tu czekały na nich zabawy sportowe dopasowane do wieku dzieci. Po każdych fizycznych wyczynach czekały na dzieci zabawy ruchowe ze śpiewem. Dzień pełen atrakcji zakończył słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. Każdy przedszkolak otrzymał pamiątkowy dyplom i słodką paczuszkę.

W.Z.

Spotkania, imprezy i akcje w szkole w Starninie

Zakończył się rok szkolny 2017/2018. Był to dla naszej społeczności szkolnej okres wyjątkowej pracy dydaktyczno – wychowawczej przepleciony ciekawymi wydarzeniami, spotkaniami, imprezami i wycieczkami szkolnymi, które są integralnym i stałym elementem życia szkoły. Przebieg większości z nich to efekt wspólnej pracy uczniów, nauczycieli i rodziców.

21. 03. powitaliśmy wiosnę i pożegnaliśmy zimą. Podczas twórczej pracy w grupach przygotowaliśmy marzany i maszerując ulicami miejscowości Starnin, oznajmiliśmy wszystkim mieszkańcom nadejście nowej pory roku.

28.03. przybliżyliśmy dzieciom z OP tradycje i zwyczaje Świąt Wielkanocnych podczas apelu świątecznego. Nie obyło się bez poszukiwań słodkości na dziedzińcu szkoły pozostawionych przez wielkanocnego zajączka. Zabawy było co niemiara. A jakie emocje towarzyszyły owym poszukiwaniom.

23.04. uczniowie szkoły w Starninie gościli przedstawicieli Koła Łowieckiego „Foka”, którzy przybyli, by podziękować uczniom za zbiórkę kasztanów dla zwierzyny leśnej oraz w nagrodę, zaprosić do szkoły leśnej w Kłopotowie. Podczas spotkania uczniowie dowiedzieli się, co wolno, a czego nie wolno robić w lesie, jak zachować się podczas spotkania z dzikimi zwierzętami, obejrzeni film o różnorodnym zastosowaniu drewna. Poznali, w jaki sposób i przy użyciu jakich narzędzi można określić wiek drzewa. Pogadanka urozmaicona była sygnałami dźwiękowymi, wabikami imitującymi głosy zwierząt, granymi przez Pana Krystiana. Dla uczniów była to bardzo atrakcyjna lekcja edukacji przyrodniczej, podczas której zobaczyli ciekawe i nowe dla nich przedmioty, a przy okazji sprawdzili swoje wiadomości. Na zakończenie spotkania myśliwi podarowali uczniom książeczki przyrodnicze. W czasie spotkania uczniowie przeżyli wspaniałą przygodę, pełną opowiadań o zwierzętach, ich zwyczajach oraz tradycjach i kulturze łowieckiej.

26. 04. uczniowie klasy III, podczas akademii „Radosny maj” starali się wyjaśnić młodszym kolegom i koleżankom znaczenie Świąta Konstytucji 3 Maja, Dnia Flagi. Odbyła się prezentacja multimedialna poświęcona tej tematyce oraz wspólne wykonanie biało – czerwonych chorągiewek i dekoracja nimi całej szkoły.

27. 04. uczennica klasy III reprezentowała naszą szkołę w eliminacjach gminnego Turnieju Recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszka Polne”, zdobywając wyróżnienie. Gratulujemy sukcesu.

Lekcje nie zawsze muszą odbywać się w szkole! Przekonali się o tym uczniowie naszej szkoły

10. 05. Na zaproszenie Koła Łowieckiego „Foka” uczestniczyliśmy w ciekawych zajęciach w szkółce leśnej w Kłopotowie. Dopisała nam wspaniała pogoda.

Podczas spotkania dowiedzieliśmy się, w jakim celu zakłada się szkółki leśne, jakie drzewka w nich rosną i kto o nie dba. Nauczyliśmy się rozpoznawać sadzonki różnych drzew. Spacerując po szkółce, obserwowaliśmy uprawy: buka, jawora, klonu, dębu. Są one, jak opowiadał Pan Albert, poddawane różnym zabiegom pielęgnacyjnym i ochronnym, z których po wielu latach wyrosnie piękny las. Pan Krystian oprowadzał nas po starym, dorosłym lesie. Dzięki jego wiedzy i doświadczeniu utrwaliłiśmy i pogłębiliśmy wiedzę dotyczącą ekosystemu leśnego. Obydwaj Panowie są miłośnikami lasu.

Terenowa lekcja przyrody przepleciona była biesiadą przy ognisku. Po dawce świeżego, leśnego powietrza z apetytem zabraliśmy się do zjedzenia kiełbasek z rusztu, przygotowanych przez Panią Małgosię. Smakowały wyśmienicie! Nie zabrakło granych przez pana Krystiana sygnałów. Na zakończenie podarowano nam książeczki o tematyce leśnej. Ugruntowały one naszą wiedzę na temat tego ekosystemu..

Pragniemy serdecznie podziękować Kołu Łowieckiemu „Foka” za tę niezwykłą lekcję przyrody.

29. 05. świętowaliśmy Dzień Dziecka. Dzięki hojności rodziców, wyjechaliśmy do Gościńskiego Centrum Sportu „Olimp”, by odpocząć od codziennej pracy i oddać się kompleksowej zabawie sportowo – rekreacyjnej w kręgielni i siłowni zewnętrznej. Mogliśmy skorzystać także ze skateparku, w którym nasi mali rolkarze i wrotkarze mogli pojeździć pod czujnym okiem opiekunów. Przyznam, że byłam pod wrażeniem umiejętności niektórych uczniów. Smakowita pizza i pyszne lody regenerowały siły do dalszej zabawy.

30. 05. gościliśmy w naszej szkole rodziców z okazji Dnia Rodziny. Wesoły

program artystyczny przepleciony skocznymi piosenkami o rodzinie, którym towarzyszyła gra na instrumentach, wywołał na twarzach rozbawionych rodziców uśmiech. Uczniowie do tego święta przygotowywali się parę tygodni. Mamom, dzieci wręczyły torby na zakupy własnoręcznie ozdabiane i malowane farbami do tkanin, a tatusiom medale. Podczas poczęstunku rodzice mieli nie lada orzech do zgryzienia. Musieli w odczytywanych opisach przygotowanych przez swoje pociechy, odnaleźć siebie.

08. 06. trzech uczniów klasy III reprezentowało naszą szkołę w Filialnym Konkursie Tabliczki Mnożenia w SP Dębica. Wszyscy uplasowali się na czołowych miejscach: I, II i III. Jesteśmy z nich dumni.

22. 06. udaliśmy się do Rodzinnego Parku Rozrywki „Pomerania” pod Dygowem. Podczas wspaniałej zabawy w parku mieliśmy możliwość skorzystania ze strefy karuzel, hali zabaw ze zjeżdżalniami z trampolinami, dmuchanego placu zabaw, wioski Wikingów. Zobaczyliśmy, jak żyli i mieszkali wikingowie. W prawdziwej wiosce dowiedzieliśmy się, jak wyrabia się broń, lepi garnki. Dzięki wizycie w sali multimedialnej przenieśliśmy się w czasie i poznaliśmy historię wikingów oraz trolli z Pomeranii. Poprzez niesamowitą zabawę, której towarzyszyła dziecięca radość podsumowaliśmy rok szkolny.

22 czerwca – to dzień, na który czekają wszyscy uczniowie. Temperatura przypomina nam, że lato w pełni i pora na UPRAGNIONE WAKACJE !!!! Życzymy wszystkim uczniom udanego i bezpiecznego wypoczynku !

Drodzy Państwo, to już ostatnia relacja ze szkoły w Starninie. Pragniemy serdecznie podziękować, tym spośród Was, którzy przez wiele lat wspólnie z nauczycielami tworzyli historię i tradycję tej szkoły, prowadzili uczniów do sukcesów, wychowywali, wpajali właściwe wartości, wpływali na rozwój tej szkoły i jej pozytywny wizerunek.

DZIĘKUJEMY!!!

J.Cz.

Tydzień Bezpieczeństwa w Szkole Podstawowej w Rymaniu

W tym roku szkolnym, odbył się w naszej szkole Tydzień Bezpieczeństwa.

Uczniowie brali udział w wielu przedsięwzięciach o charakterze profilaktycznym w dniach od 24 maja do 30 czerwca. Celem głównym akcji było promowanie wśród uczniów zdrowych nawyków, motywowanie do zachowań asertywnych, pogłębienie wiedzy z zakresu profilaktyki narkomanii, jak też rozbudzanie szacunku do odmienności i różnorodności oraz budowanie wzajemnych, pozytywnych relacji. W ramach Tygodnia Bezpieczeństwa



uczniowie wszystkich klas brali udział w warsztatach poprowadzonych przez psychologa – terapeutę z grupy profilaktycznej „Dialog” z Krakowa. Warsztaty obejmowały dwa tematy: „Czy dokuczanie jest przemocą?” oraz „Marihuana i nowe narkotyki”. Uczniowie mogli dowiedzieć się, jakie zagrożenia niesie za sobą używanie narkotyków i jakie są tego konsekwencje oraz nauczyć się, jak konstruktywnie rozwiązywać problemy, nie używając przemocy.

25 maja odbył się również alarm ewakuacyjny, a 28 maja uczniowie wszystkich klas ruszyli ulicami Rymaniu z plakatami i transparentami promującymi zasady tolerancji jako sposobu do konstruktywnego rozwiązywania konfliktów, nawołującymi do dążenia do pozytywnych relacji z ludźmi, zrozumienia dla odmiennego zdania. Prace plastyczne zostały przygotowane przez uczniów.

W ramach Tygodnia Bezpieczeństwa,

odbyło się spotkanie z przedstawicielem Policji Prewencyjnej z Kołobrzegu – p. D. Kolasińskim oraz p. A. Rodak – pra-

cownikami Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Kołobrzegu. Celem zorganizowanej prelekcji była realizacja zadań programu dla klas VII - „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach”. Uczniowie podczas spotkania dowiedzieli się, jak niebezpieczne jest zażywanie dopalaczy i jakie konsekwencje niesie ono za sobą dla zdrowia fizycznego i psychicznego. Zaproszeni prelegenci zorganizowali dla uczniów pokaz z użyciem specjalnych okularów, tzw. narkoogogli i alkoogogli. Po założeniu takich okularów, każdy mógł na własnej skórze przekonać się, jak czuje się osoba po zażyciu narkotyków lub wypiciu mniejszej lub większej dawki alkoholu. Uświadomiło to uczniom, jak bardzo zaburzoną koncentrację ma osoba po spożyciu używek. Tydzień Bezpieczeństwa zakończono spotkaniem uczniów z przedstawicielami Straży Granicznej z Kołobrzegu.

P.W.

